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Protokół Nr 10.2023 
z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

odbytego w dniu 22 września 2023 r. godz. 12:00

W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, uczestniczyło 7 członków komisji na ogólną 
liczbę 9 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz 
listy obecności osób zaproszonych, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 12.05.
Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich - Przewodnicząca komisji rolnictwa, ochrony środowiska, 
dróg i transportu.
Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich zaproszonych gości, członków komisji, 
a następnie przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Podczas rozpoczęcia na sali obrad obecnych 7 radnych. Z powodu aktualizacji urządzenia (tabletu) - 
wystąpił początkowy brak możliwości zalogowania się radnego Jacka Dwojaka.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do 
wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 
posiedzenia bez odczytywania.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 9.
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
„Za" - 6 głosów Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, 
Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zapoznanie się z informacją Kierownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska z zakresu 

realizowanych zadań w 2022 r.
5. Przedstawienie informacji z zadań realizowanych przez Koła Łowieckie z zakresu:

> Prowadzenia gospodarki łowieckiej w dzierżawionych obwodach łowieckich na terenie 
Powiatu Opatowskiego, prowadzenie w nich prawidłowej gospodarki łowieckiej, w tym 
monitorowanie struktur liczebności zwierzyny;

> Współdziałania z właścicielami gruntów położonych na terenie dzierżawionych obwodów;
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> Dbania o dobry wizerunek łowiectwa i myśliwych wśród społeczności zamieszkującej tereny 
dzierżawionych obwodów;

> Realizowania innych zadań Koła Łowieckiego określonych ustawą i innymi aktami prawnymi.
6. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji 
spółkom wodnym działającym na terenie powiatu opatowskiego i sposobu jej rozliczania,

b) w sprawie przekazania wniosku w przedmiocie działalności Szpitala im. Św. Leona Sp. z o.o. 
z siedzibą w Opatowie według właściwości,

c) w sprawie przekazania skargi na działalność Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej- 
Curie według właściwości.

7. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2026,
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Powiat Opatowski nieruchomości 

położonej we Włostowie.
8. Sprawy organizacyjne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do odczytanego projektu porządku obrad.
Wobec ich braku poddała odczytany porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 6 głosów Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, 
Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Salę obrad opuścił pan Starosta Tomasz Staniek (godz.12:10). Od tej pory obrady toczyły się 
w obecności 6 - osobowego składu komisji.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4. Zapoznanie się z informacją Kierownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska z zakresu 
realizowanych zadań w 2022 r.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Justynie Rajca - kierownikowi Wydziału Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, która przestawiła informację z zakresu realizowanych zadań w 2022 r. przez Wydział 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca podziękowała pani kierownik J. Rajcy za całokształt pracy wydziału, jak również 
za przygotowania i godne reprezentowanie powiatu w zakresie ostatnio odbytych dożynek 
wojewódzkich.

Ad. 5. Przedstawienie informacji z zadań realizowanych przez Koła Łowieckie z zakresu:
> Prowadzenia gospodarki łowieckiej w dzierżawionych obwodach łowieckich na terenie 

Powiatu Opatowskiego, prowadzenie w nich prawidłowej gospodarki łowieckiej, w tym 
monitorowanie struktur liczebności zwierzyny;

> Współdziałania z właścicielami gruntów położonych na terenie dzierżawionych obwodów;
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> Dbania o dobry wizerunek łowiectwa i myśliwych wśród społeczności zamieszkującej tereny 
dzierżawionych obwodów;

> Realizowania innych zadań Koła Łowieckiego określonych ustawą i innymi aktami prawnymi. 
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Arturowi Zając - Prezesowi Koła Łowieckiego 
„MUFLON" w Ostrowcu Świętokrzyskim, który przestawił informację z zakresu zadań 
realizowanych przez koło łowieckie w ww. zakresie.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie odbyła się dyskusja w temacie szkód w płodach rolnych wyrządzanych przez 
zwierzyną łowną w tym m.in. szacowaniu/wycenie szkód, gdzie podano różne przykłady. 
Rozmawiano nt. zwiększenia odstrzału zwierzyny, udziału pracowników ODR w szacowaniu 
tychże szkód.

Podczas dyskusji salę obrad opuścił pan radny Maciej Wolański godz. 12:38, który powrócił na 
salę o godz. 13:10.
Po zakończonej dyskusji pani Przewodnicząca podziękowała przedstawicielom Koła 
Łowieckiego „MUFLON" za uczestniczenie w posiedzeniu.

Na sale obrad powrócił pan Starosta T. Staniek (godz. 13:11). Od tej pory posiedzenie toczyło 
się w 7 - osobowym składzie członków komisji.

Kontynuując pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 6. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji 

spółkom wodnym działającym na terenie powiatu opatowskiego i sposobu jej rozliczania.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Justynie Rajca - kierownikowi Wydziału Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska, która omówiła powyższy projekt uchwały wskazując, iż zgodnie 
z przepisami ustawy Prawo wodne, spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej 
z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 
wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Ustawodawca wymaga od 
tychże organów uprzedniego wprowadzenia zasad udzielania dotacji celowej, trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, co określają organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w drodze uchwały będącej aktem prawa 
miejscowego. Pani kierownik dodała, że udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy 
zawartej przez jednostkę samorządu terytorialnego ze spółką wodną. Mając na względzie 
powyższe przepisy oraz przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którzy w korespondencji zwrotnej 
poinformowali, iż do projektu uchwały nie zgłaszają zastrzeżeń.

Pani Przewodnicząca zapytał, czy są pytania lub uwagi.

Wobec ich braku zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu 
uchwały.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania przy udzielaniu 
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dotacji spółkom wodnym działającym na terenie powiatu opatowskiego i sposobu jej 
rozliczania, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" -0 
głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie przekazania wniosku w przedmiocie działalności Szpitala im. Św. Leona Sp. z o.o. 
z siedzibą w Opatowie według właściwości.
Pani Przewodnicząca poinformowała, że Komisja skarg, wniosków i petycji przedłożyła projekt 
uchwały w sprawie przekazania wniosku w przedmiocie działalności Szpitala im. Św. Leona Sp. 
z o.o. z siedzibą w Opatowie według właściwości. Następnie zapytała, czy są pytania.

Wobec ich braku poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie przekazania wniosku w przedmiocie działalności Szpitala im. Św. Leona Sp. 
z o.o. z siedzibą w Opatowie według właściwości, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" -0 
głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie przekazania skargi na działalność Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej- 
Curie według właściwości.
Pani Przewodnicząca powiedziała, że Komisja skarg, wniosków i petycji przedłożyła projekt 
uchwały w sprawie przekazania skargi na działalność Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii 
Skłodowskiej-Curie według właściwości. Następnie zapytała, czy są pytania.

Wobec ich braku poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie przekazania wniosku w przedmiocie działalności Szpitala im. Św. Leona Sp. 
z o.o. z siedzibą w Opatowie według właściwości, który stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 
głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.
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Ad. 7. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2026.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Zofii Rusak-Skarbnikowi Powiatu, która szczegółowo 
omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2023 - 2026 stanowiący załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 
lata 2023-2026.
Wobec braku głosów pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Wobec ich braku pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały. 
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Powiat Opatowski nieruchomości 
położonej we Włostowie.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Powiat Opatowski nieruchomości położonej we 
Włostowie.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu

Wobec braku zapytań i zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca poinformowała 
o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 8. Sprawy organizacyjne.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym punkcie.
Nikt nie zabrał głosu wobec czego pani Przewodnicząca przeszła realizacji do ostatniego punktu 
posiedzenia.

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji. 
Na tym/toosiedzenie zakończono (godz. 13:42).

Przewodnicz: Komisji
rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu
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